.Apéndice Il. 

JJocumentos relativos à la agregacion del Santuario de Be­
goña à la Bastlica de San Juan de L etrdn. 

A fin de que pueda formarse juicio suficientemente fundado 
sobre lo que decimos . acerca de la autenticidad de los documentos 
insertos por el P. Granda en su Historia y de que pueda conocer­
se el tex to auténtico, tan to de dicba importantísima agregacion 
como de las indulgencias y gracias de que en virtud de ellas dis­
fruta el Santuario, insertamos a continuacion los siguientes. 

1.0 -Certificacion ó test1monio de la confirniacion obtenida en 
26 de Febrero de 1796.-2.° Certificacion del Sumario de las in­
duJgencias concedidas ala Sacrosanta Iglesía de San Juan de Le­
tran.- 3.0 Bula de agregacion de Begoña a la Basílica expresada 
segun la prímera copia que de ella hace Granda; y 4.0-La mis­
ma Bula de agregacion segun la copia que el mismo Historiador 
inserta el final de su obra. 

I.-·Certi{icacion de la con{irmaeion de la agregacion à San 
Juan de Letràn, obtenida en 26 de Febrero de 1796. 

Capitulum et Canonici Saorosanctre Latera.nensis Eclesia, om­
mium Urbis et Orbis Eclesiarum Matris et Capitis. 

Dilectís in Christo Domino J osepbo Antonio Lopategui et An­
ru·ea Basabe de anno 1795 Judi cibus Ordinariis, Fieles Regidores 
vulgo, híspanice nuncupatis, auteiglesia seu r eipublicre de Be­
gofra, Dimcesis Calagurritanre in dominio Cantabrire. Salutem. 

Qui justa et rati1>nabilia petentibus noster non est denegandus 
assensus, hinc est, quod supplicasionibus vestris quibus a nobis 
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postulnstis ut ea omnia qure circa Ecclesiam nunc parochialem 
~eu Sanctuarium B. Marire de Begoña snpradlctce Dicecesis, 
àominii et reipu.blicre , statuta et concessa a nostris prrede­
cessoribus fuere, nos con.fit·mare, et renovara dignaremur, fa.­
vorabiliter inclinati satisfacere libenter deliberavimus. Sane jam 
usque ad annum 1538 sub IX Kalend. Septembris, anno V Ponti­
ficatus S. D. Pau li Papre III, a dictis prre:lecessoribus uostris con· 
cessa fuit vestris antecessoribus proofatre Eclesire sive Sanctu1.rii 
unnio, submisio, aggregatio et incorporatio nostrre Sacrosantre 
Lateranensis archi- basilicre curo participatione ommium indul­
gentiarurr., et spiritualium gratiarum aidem nostrre Sacrosantre 
Eclesire a SS. Romania Pontificibus concessarum curo conditione 
tamen, et decreto ut pro signo superioritates nostrre annuum cano­
nem unius librre e erre alb re la.boratre in vigília N ativitatis S. J oau­
nis Bapt. hic Romre nobis solvere, et ·litterarum hujusmodi unio­
nis, submissionis, aggregationis et incorporationis renovationes­
seu compracationes quovis XV anno a no bis petera et reportara 
deberen t, a lias prredictre con cessi ones nullius ampli us essent ro­
boris, prout in primerre hujus unionis litteris tunc expeditis con­
tinetur. Quibus conditionibus curo perplurimosannossa.tisfecerint, 
sed ob loci distantiam anno 1699 p!·redecessores nostros supplicari 
fecerint, ut senta triginta. monetre romanre pro emptione quartre 
partís unius montis Cameralis non vacabilis, cujus fructus stare 
deberent pro satisfactione prooíatorum onerum, aceptdre vellent, 
ac eos illorumque successores ab iisdem oneribus in perpetuum 
absolverent; coram prrecibus favcrabili voto prosequuti et ex lit· 
teris die VII Martii supradicti aoni et octavi Inocentii felic. re­
cor. Papre XII expeditis, quorum publicum exemplum vobis tra­
ditur clarins patet. Quum autem modo supradicta Parochialis 
Ecclesia si ve Sanctuarium a. Smo. Domino nostro Pio Papa VI, fe­
licitar regnante, quam plurim is gratiis a perpetuo decorat nm fue­
t•it, scilicet Altari privilegiato, quod statuit essa et futurum fore 
illud B. Virgini Marire dicatum; insuper Indulgentia planaria in 
Septera festivitatibus ejusdem Beatre Marire Virginis a primis 
earundem vesperis usque ad occasum solis dicta.rum festivitatum 
lucranda a Christi-.fidelibus in quovis die prrefatorum dictum 
Sanctua.rium p oonitentes, confessi et Sacrre Communione refe.cti 
devota visitaverint, et pias ad Deum preces pro Sanctre Matris 
Eclessire exaltatione, Christianorum Principum Concordia et hre­
r esum extirpatione effuderint; prreterea indulgentia etiam plena­
ria lucranda cum supradictis conditionibus ab eis ex Christifide­
libus, qui prrefatlim Sanctua.rium in quolibet sabbato totius a.nni 
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semal i;antum ad sui libi tum devota visitaverint et supradictas 
pias preces effuderint; necnon Indulgentia septem annorum et ro­
tidum quadragenarum Christi-fidelibus ídem Sanctuarium cum iis­
dem conditionibus pie visitantibus in alio sabbato cujuslibet meu­
sis eoruru arbit.rio eligendo; ac taudem Indulgontia biscentum die­
rum lucranda ab omnibus Christi fidelibue, qui saltem contriti et 
pr::emissa omnia peragentes supradictum Sai!ctuarium in quolibet 
ex reliquis sabbatis totius aoni devote, ut supra, visitaveriut, 
q"Gas omnes Indulgentias applicari atiam posse per modum suffra­
gii animabus Christ.ifidelium, qure Deo in charitate conjuctre ab 
hac vita migrarunt, declaravit, prout ex tribus litteris in forma 
Brevis ejusdem Smi. Domini nostri Pii Papre VI datis apud S. Pe­
trum die 8 mensis Januarii super elapsi clarissime patet. 

Quumque tandem Smus. Pontífex supradictis gratiis, quibus 
prrefatum Sanctuarium decoravit, aliam atiam concesserit, nempe 
facultatem nobis da~am i psi Communicandi omnes Indulgentias et 
Spirituales gratias q"Gibus nostra Lateranensis E cclesia fruitur, 
at qure in prim rera unione Concassa fuerunt, derogando Oonstitu­
t ionem S. D. Benedictí Papre XIV, qure incipit Assidure sollicitu­
duni~, data apud S. Mariam Majorem pridie Nonas Maji anno 
1751, ut ex rescripto facultativo ejusdem Smi. Domini nostri. die! 
26 mensis J anuarii mox elapsi, nobis in authentica forma ex1b1to 
et in nostro tabulario servato, clara patet, ac proinde vos humi- • 
liter nobis supplicari fecistis, ut prredicta omnia cum prrefatarum 
òmnium Indulgentiarum Concessione iterum perpetuo Confirmara 
et reno>are dignaremur. 

Nos igitur vestria precibus favorabiliter inclinati, ad zelum et 
amorem supradicti Nmi . Domini nostri erga prredictam parochia­
lem Eclesiam et Saoctuarium imitantes, una Curo Ilmo. et 
Rmo. Domino Emmanuele de Gr<>gorio utriusque Signaturre Re­
ferendario, Emmi. et Rmi. Domini Cardi Vicarii locum senente, 
ñecnon et Ilmi . Domini Carolí Card. Rezzonico nunc Episcopi 
PortuE>n et S. Rufinre S. R. E. Camerarii SS. nostrre Ecclesire 
Archipresbyteri Vicario, in papali romano nostro Lateranensi Pa­
triarcruo:capitulariter de more Congregati, auctoritate qua vigore 
1ndultorum et privilegiorum apostolicorum nobis a quamplurimis 
:komanis Pontificib'ls concessorum et confirmatorum fungim us, in 
quorum usu et possesione sumus, omnique alio meliori quo posau­
mus modo, via, forma ac jure, prredicta omnia a prredecessoribus 
nost.ris et a SS. D. N. PP. proofatre Eclesire pariochiali et Sanc­
tuario concassa, quo inconcussa et vera esse supradictre litterre 
riostrorum prredecessorum et illre in forma Brevis Smi: Domini 
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nostri dubitare minime sinent, per presentes iterum perpetuo re 
novamus et confirmamus, et dicto Sanctuario omnes et singulas 
indulgentias, quibus Sacrosancta nostra Lateranensis decoratur 
Ecclesia, vigore Supradicti Rescripti facultativo Smi. Domini nos­
tri Ooncedimus et Comunicamus, quarum Indulgentiarum sump­
tum, sen summarium, est quod sequitur: «In primis ex inconcussa 
est» etc . osque ad verba: «Üompetere declaravit atque decrevit.» 

Quas qnidem omnes Indulgentias supradictre Ecclesire paro· 
chial i et Sanctuario perpetuo ut supra Ooncedimus et Oommuni­
camus perpetuo, quibuscumque in Contrariam non obstantibus, 
easque omnes Christi-fideles illud devota visitantes rite tamen 
dispositi in Domino acquirant. In quoru.n omnium et singulorum 
fidem ac robur has prresentes nostras lit.teras mani bus Ilmorum. et 
Rmorum. DD. Camerariorum et a gecretis Ca~:onicorum noslro­
rum subscribi, et sigilli capitularis magni, quo in tabulis utimur, 
jussimus ac fecimus impresione muniri. Datum Laterani die 26 
mensis F ebruarii anni a Nativitate D. N. J. C. 1796, Pontificat.us 
a.utem Smi . in Christo Patri nostri Domini Pii Divina Providentia 
PP. VI anno vigessimo secundo.=Benedictus Sinibaldi, Canoni­
cus Lat. a Sectetis. 

Ego infrascdptus, Sacrosanctre Lateranensis Ecclesire Cano­
nicus, ejusdemque Archivii Proofectus, testor suprascriptam Bo­
llam renovationis sen Oonfirmationis unionis etc. Stre . :llarire de 

• Begoña in districtu de Bilbao, Dioocesis (tnnc temporis) Calagu­
rritanre, (nunc ver o Vi ctoriensis) N ostrre Sacrosanctre Lateranen­
sis Eclesire sub die 26 mensis Februarii anni a Nativitate et 
N. J. C. 1796, in omnibus cum origiuale, quod in noetro Archivio 
asser vatur, Vol. E XCVIII pag. 1l8, apprime concordara. 

Ita patet etc . In quorum fidem, prresentes litteras mea manu 
subscriptas, sigillo proofati Archivii munivi atque signavi hac die 
vigesima octav1t mensis Junii anni 189l~Davit Jacabulini, Cano­
nicus Lateranensis Proofectus Tabularii= P. Domini cus Ufert, Pre­
nitentiari us et S ub Archi vista=Hay un sello que di ce «Tabularum 
Sacrosanctre Lateranensis Ecclessire. , 

II.-Swnrnarium indulgentiarurn quce a variis SS. Ponti{i­
cibus huic Sacrosanctce Lateranensis Ecclesice impestitce 
(uer unt. 

In primis ex inconcussa traditione, ut Gaurinius, Rasponus et 
aliï quam plurimi referunt Auctores, B. Silvester PP. I concessit 
remissionem omnium peccatorum visitantibus hanc Sacrosanctam 
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Archibasilicam, quam S. Gregori us PP. II post hujus E cclesire al} 
Hereticis factam evertionem, et novam restaurationem ab eo con­
secl·at.re confiriita vit. 

Prreterea Bonifacius PP. IX dixit= Siquis venerit ad Eccle­
siam nostram Lateran~nsem prrecationibus ergo, pietatis. aut pe­
regrinationis totus ab omni peccatorum sorde expietur . 

Hanc plen!l.riam Indulgentiam sequentibus prresertim diebus 
adnexam fuisse ex antiquis documentis constat, scilicet= Domini­
ca prima Quadragesimre, DominicaPalmarum, Die Coonm, Sabbato 
Sancto, quibus diebus habetur Statio, in Vigília S. Juann.is Bap­
tistre aprimis Vesperis osque ad Solis eccasum diei Sequentis, 
Die nona N ovembris in fes to Dedicationis hujus Ecclesire Smi. Sal­
vatoris nos tri in qua ha be tur S ta tio. 

Et insuper Eugenius PP. IV hanc plenariam omnium peccato· 
rum Indulgen tiam omnibus Christi-fidelibus, qui vere contriti et 
Confessi predictam Lateranensem Ecclesiam visitaverint, quoti­
die expresse Ooncessit, ut ex sua Bulla sub V Non. Junii 1446. 

Ad Aram maximam sunt quadraginta octo annorum Indnl­
g entire et totidem quadragenre, ac tertire partís omnium peccato­
rum remissio. 

Item Nicolaus PP. IV in sua Bolla data Preate XV Kal. Octo­
bris 1289 Romania, et cirèumadjacentibus hanc eamdem Ecclesiam 
visitantibus tres annos, et tres quadragenas: Guscis, Apulis et. 
Lombardis quinque annos, et quinque quadragenas: Ultramontanis 
vero, et maria transeuntibus :septem annos, et septem quadrage­
nas concessit Hequentibus festivis diebus, scilicet in ipsius Sacro­
sanctre Ecclesire, et usqne ad ejus octavam, necnon Basilicre 
Apostolorum P etri, et Paulí Dedicationem anniversariis Diebus: 
Singulis B. Mar i re , et Beatorum J oannis Baphitre, et Evangelis tm 
osque ad corum octavas, nec non B. Laurentii Martyris, Nativi­
tatis Domini, Epiphanire, Ascentionis Domini, et Pentecostes fes­
tivitatibus, ac in prima. quadragessimre et Palmarum dominicis, 
Creure domini, Sabbati Sancti, .Resurrectionis Dominicre, et Sabbati 
in Albis diebus. I!Jig vero qui eamdem Ecclesiam visitaverint 
prima Domin iere de Ad ven tu osque ad Festum Nativitatis Domini, 
et a Feria V Cinernm osque ad Festum Resurrectionis Domini 
quatuor annos, et quatuor quadragenas . Illi!3 au tem qui in omnium 
SS. Apostolorum siugulis festivitatibus, nec non cledicationis et 
Appari tionis S . Michaelis Archangeli, Exaltationi s en Inventionie 
S . Crucis, B. Nicolai, B. Marire Magdalenre, B . Vincentii et Sil­
vestrí, SS. Quadraginta Martyrum S. Catharinre, S. Lucire, Santa 
Margaritre, SS. Rufinre. et Secundre festivi~atibus et Solemnitati-
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bus, et singulis Dominicis duos annos et duas quadragenas; sin­
gulis vero diebus totius anni unum annum et centum dies. 

Insuper Sabbato in A.lbis, et in Vigília Pentecostes in quibus 
habetur Stat.io quamplurimre sunt Indulgentire. 

A die Sexta mensis Maii usque ad quintamdecimam Augusti 
quamplurimre in eadem Ecclesia habentur Indulgentire. 

In di.e Transfigurationis D. N. J. C. et in die Decollationis Di vi 
Joannis Baptistre quamplurimre habentur Indulgentire. 

In die S. J oannis Apostoli et Evangelitre sunt permultre Indul-

gentire, et habetur Statio. 
Prop e Sacrarium aservatur, et coli tur magna mensa in qua 

Christus Dominus una cum Discipulis suis ccena.vit, feria V. Majo­
ris Hebdomadis, quam venerantes multas adquirunt Indulgentias, 
et qure prredicta feria V nec non die festo S. Tbomre Apostoli 21 
Decembris fidelium venerationi aperta remanet. 

Item Bened.ictus PP. XIII Litteris in forma Brevis diei 14 
Decembris 1726 concessit ut Altare 3. Joannis Evangelistre sup­
tus camdem Aram maximam perpetuo Privilegiatum sit pro Ani­
mabus Christi fidelium defunctorum, ita ut quandocumque Sacar­
dos aliquis Srecularis si ve cujuscumque Ordinis vsl Congregationis 
seu Instituti Regularia .Missam Defunctorum pro animo cujus­
cumque Christi fidelis ad prredictum altare celebravit anima ipsa 
de Thesauro Ecclesire per modum Suffragii consequatur, et a Pur­
gatorii pooms liberatur. 

!tam supradlCtus Pontífex Benedictus XIII aliïs Litteris in 
forma Brevis d.iei 2 Jan. 1726 concessit, ut omnia Altaria tam 
ejusdem Ecclesire Lateranensis, quam illius SaCI·arii , nec non ea. 
qure sita sunt in Baptisterio Constantiniano nnncupato perpetuo 
Privilegiato sint pro Canonicis, vel Beneficiatis seu Cappellanis, 
aut Peniteutiariis ejusdem E cclesire, sive alias ipsi Ecclesire actu 
innervientibus dumtax¡,t eodem modo, quo supradictum Altare 
S. Joannis Evangelistre Privilegiat.um constituït. 

Prreterea ídem Pontífex aliïs Litteris in forma Brevis diei 31 
Jannuarii 1727 omnia Altaria Ecclesire tantum Lateranensis 
eodem, quo nuper modo Privilegiata esse voluit pro omnibus Sa­
cerdotibus, tam Secularibus, <:J.nam cujusvis Ordinis, Congrega­
tionis, seu Instituti Regularibus, qui die CommemoratiOnis om­
nium Defunctorum et singulis diebus infra Octa.vam illius dom­
taxat in dictis A.ltaribus Misas celebrabunt. 

· Insuper Clement XII Lüteris in forma Brevis diei 21 Augusti 
1737 concessit visitantibus septam Altaria Nostrre Sacrosanctre 
Ecclesire .omnes, et sing.ulas Indulgencias quas lucrantur visitau-
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tes septem Alsaria Basilicre Vaticanre; Alsaria. videlicet S. Hilarii 
Episcopi: S. Francisci de Ascisio, SS. Crucifixi. B. Marire Virginis 
de Transttu~ S . .A.ndrere Corsini Episcopi, S. Joannis Evangelistre, 
et S. J oaoms Nepomuceni MartiriS. 

In _Sacello Diví Joannis Baptistre ad Fontes, in quod ob loci 
Sanctltatem mmquam ingt·ediuntur mulieres, quotidie acquiritur 
peccatorum omnium remissio. 

In Sacello S. Laurentii ad Sanctae Sanctorum ubi vera servatur 
!~on SS.mi Salvatoris non manufacta .. in quo multre sunt, et pre­
tlOsre Sanctorum Reliquire, et in quod maxima Sanctitate decora­
turo freminis nunquam ingr ~di licet habetur Indulgentia Planaria 
qnotidiana ut ibi descriptum cernitur. 

Qui devote Scalam, qure dicitur Sancta, et vigintiocto gradua 
habet, qua:n Diva Helena Imperatrix ex Jerusalem e Domo Pilati 
e~endam ~uravit et quam Christus Dominus tempore sure Passio­
ms ascendtt, ac Sacratisimo Suo Sanguina decoravit :fiexis geni­
bus scaodet quamplurimas acquirit lodulgeutias singulos ascen­
dendo g radus, ut in Ta bella ibi adfixa legitur. 

Pt·rediCtas omneE', et siogulas I ndulgeotias, et peccatorum seu 
pcenarum remissiones, et relaxationes, ahasque gratias Spiritua­
les tam pro vi vis, q uam pro Defunctis hu1c Sacrosanctre Latera­
nensis ~cclesire a q::~ampluribus Romanis Pontificibus Concessas, 
et qure .Jam duuum ipsis scientibus et cousenttentibus publicoo in 
~ac cadet~ E cclesia proroni Consueverunt etiamsi de quarumdam 
Illarum pnmreva Concessione certa monumenta nuoc non appare­
an~ Sa?ctre mem. Benedictus PP. XI\". Motu propio, et ex certa 
S01ent\a atque auctorita te sua adprobavit., et confirmavit in sua 
Constitutione qure incipit Assidure Solliciturlinis etc. 

Dat . sub Plumbo apud S. J\Iariam Majorem Prid. Non . J\Iaii 
1751 eidem Ecclesiae, perinde ac si per eamdt~m Suam Constitutio­
ne~ ipsi concederantur sine ulla contradictione Competere decla­
ravtt atque decrevit. 

Suprascriptum Sumarium Indulgentiarum a varüs SS. Ponti­
ficibus huic Sacrosantre Lateranensi Ecclesire concess.m a me im­
fra~c.~ipto ejusdem Sacr.treLats. Ecclesire Canonico, ejusque Ar­
ch!Vn Proofecto, cum originale typis impreso atque in eodem 
Archivio asservalo, Vol O. LXXIX, pag. 39, attente, diligen­
terque comparatum, in omnibus apprime concordat. 

Ita patet etc. In quorum :fidnm prresentes litteras mea manu 
subscribtas, sigillo prcafati arcbivii atque signavi hac die vigesi­
ma octava Junii anno 1891.= David 'l'arabolini, Canonicus Late-

Memorin. 9 
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ranensis Prrefectus Archivii=P. Domini cus U fer, Penitentiarms­
et Sub-Archivista. 

III.-Buta de agregacion segut~, la primera copia que insert'a 
el P. Granda. 

Universis Cluisti fidelibus prmsentes inspecturis, pariterque 
audituris salutem et sinceram in Domino charitatem. Sacrosancta 
Lateranensis Ecclesiae, quemadmodtun Romanorum Pontifi.cum, et 
Papalis Summorum Antistitum, Sedes omnium Ecclesiarum Urbis, 
et Orbis Caput e~<t, et Mater: ita Imperialis Basilioa piissimi Im­
peratoris Oonstantini Maximí precibus in Palatio suo Imperiali 
extructa, et ad publicam christia.nm Religionis prmdicationem, 
atque propagationem a S. Silvestre Papa I. in honorem Salvato­
ris Domini Nostri dedicata; Constituta est Prínceps super omne& 
Gentes, et Regina, sic disponente eodem Salvatore Domino Nos­
tro Jesu Christo, qui Rex, et Sacerdos Summus et secundum or­
dinem hlelchisedech. Hinc ip~ius Salvatoris vox a Ocelo de lapsa 
in eius consecratione Romano Populo pacem anunciantis. Hinc 
utriusque Testamenti preciosis Reliquiis a Summis Pontificibns, 
et devotissimis linperatoribus, atque Helena Augusta olim ilus­
trata. Hinc venerandis Sanctorum Apostolorum Petri, et Paulí 
capitibus decon~ota. Hinc Seraphici Patris S. Francisci in celebri 
ma Inocentii III. visiona humeris substentata. Hinc christiano­
rlim Pr'incipum emulanti cultu, et veneratione prosequuta: Sum­
mus Pontífex Romanorum Imperatores de fratrum numero Rages­
in filios habet dilectissimos. Quapropter licet universali iure om­
nes Ecclesim per orbem dispositm eidem subijciantur, nihilomi­
nus in singulis Regionibus quasdam peculiares speciali sibi dilec· 
tionis vinculo unitas, seu alio titulo spectantes respicere consue­
vit; aque ut :Mater Ccelestis, et PontJfi.cim magnificentire Selectis 
filiïs comunicaotes quasi splendoribus in cunotos populos sum ra­
dios charitatis effundit. Sane novissimis temporibus gloriosa~ 
memorire Oarolus V. Romanorum Impera tor ex Augustissimo .A.us­
triacorum sanguine ortus, ad Apostolioam banc Sedem accedens, 
prredecessorum Suorum Sicilire Regum vestigiis in hmrendo sin­
gularibus eam muneribus et privilegíjs affecít, ita ut semen 
eius merito de generatione in generationem apud eam sit in me­
moria sempiterna. Oum itaque Ecclesia sub invocatione Beatre 
1\la.ria virginis de Begoña villm de Bilbao, Oalagurritanre Dicece­
sis, Dominii sive Provincire Vizcaym, fuerit Sacrosanctm nostrre 
Lateranensi Basilicre sub nono Kalend. Septemb. anni ló38 sive 
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&.lio veriori tempore submissa, unita, agregata, et incorporn.ta ad 
hoc, ut omnibus gratiis, indultis indulgentiis, et spiritualibus 
privilegiïs frueretur, quibus omnes alire Ecclesim, Oapellre, Orato­
ria et pia Loca qumcumque illi unita, submíssa, annexa, et aggre­
gata, vigore indultorum Apostolicorum nobis a quam pluribus 
Summis Romania Pontificibus concessorum , et c::nfirmatorum 
utuntur, potiuntur, et gaudent. Nos huiusmodi submissioni in­
hrerentes, et declarationi felic. recordat. Paulí Papre V, etiam in­
hrerendo, facta sub 23 Novemb. 1620 Decretoque Sac. Oongrega­
tion. Indulgentiarum emanato sub 7 :Martii 1678. Perqure omnes 
indulgentim a Sacrosancta nostra Basílica ante illorum data.s quo­
modolibet omnibus Ecclesiis ad eam expectantibus comunicatm, 
rata~, et firmre declarantur in Patriarchio nostro, ut moris est, 
capitulariter congregati auotoritate memoratorum indultorum 
Apostolicorum in quorum usus possesione sum us, predictre Eccle­
sire Beatre Marire Virginis de Begoña omnes indulgentia.s, gratias, 
favores, indulta, et privilegia in primeva submissions concessa, 
in perpetuum tenora pr resentium confirmamus, et innova:nus. 
Quarum quidem indulgentiarum tenor talis est. Ab initio siquidem 
Constantinius Magnus Imperator postquam in ea per Sanctum 
Baptismum a S. Silvestre Papa mundatus est, dixit: Ecce Pala­
tium meum in Ecclesiam Dei converto; effunde ergo super eam 
tuam lar gam benedictionem pro omnibus, qui ad eam confluxerint: 
et S . Silvester respondit, Dominus noster Jesus Ohristus, qui te a 
lep1·a mundavit, et sanctificavit te S. Fontis Baptismatis, per 
suam misericordiam mundet, et purificat omnes venientes ad eam 
sine lethalis peccati 1abe, et sit illis in remedium omnium pecca­
torum. Deinde in Ara maxima sunt 48 annorum indulgentim et to­
tidem quadra.genre ac tertia partís omnium peccatorum remisio: 
Insuper Silvester Pontífex Concessit Sacellos cui nomen facturo 
est mortuorum , apud Sacrarium dictre Ecclesire, quod quoties 
Sacrum qms in Ara ibi colocata celebraveri~, extrahat a Pnrga­
torii prenis animam unam. Item in festo dedicationis Archibasi­
licre Salvatoris, cuius Imago ibi Romano Populo mirabiliter appa­
ruit, duma Beato Silvestre consecraretur nono Novemb. índul­
gentiam plenariam. Insuper Bonifacius IX. Pontífex dixit. Si quis 
ad nostram Sedem Lateranensem cansa precationis venerit, pie­
tatis, a ut peregrínationis, to tus ab omni peccati sorde expie tur. 
Insnper S . Gregorius Pontífex I. qui eandem Basilicam ab hrere­
ticis devastatam, moxque restitutam, i terum consecravit; confi.r­
mavit omnes indulgentias per Beatum Silvestrum, et alios con­
cessas. Insuper prima dominica Quadregesimm statio habetur, ac 
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indulgentia, et remissio peccatorum. Insuper dominica P~lmarum 
habetur statio, et omnium peccatorum remissio. Insuper d1e Crenre 
Domini indulgentia planaria omnium peccatorum. Insuper Sabb~­
to Sancto plenaria omnium peccatorum r emissio. Insuper d1e 
S. Joannis Apostoli, et Evangelistm statio et indulgentia plena­
ria. Insuper in Sacello S: Joanis Baptistre, qui dicitur in font~, 
ubi Oonstantinus Imperator Salutari aqua aspersus est, et m 
quod, ob loci sanctitatem, numquam feminre ingrediuntur> ~uoti­
die adest omnium peccatorum remissio. Insuper Sacello d1v1 Lau­
lentii, quod vocatur Sancta Sanctorum, et in ipsum S~cell~m 
maxime loci sanctitate nunquam mulieres in grediuntur, mfimt::.e 
habentur indulgenti::.e, et in fronte illi us h::.ec verba leguntur: 
Non est in toto Sanctior orbe locus. Insuper qui devote Scalam 
Sanctam. qu::.e 28 gradus habet, quam Helena Imperatrix a Jero­
solyma de domo Pilati traducendam curavit, et quam Ohristus 
Dominus tempore sure Passionis proprio Sacn¡.tissimo suo san­
guina aspersit , acquirit septem annos indulgentim singul~s 
gradus ascendendo, Insuper in Sacello Diví Thomm apud maxl­
mam eiusdem Ecclesim Aram orientem versus locatur Arca veta­
ris Testamenti, una curo 1\Ioysi virga, et Aaronis baculo, simul­
que magna }Iensa, in qua Christus Dominus una. cum Di~cipulis 
suís Crenavit. Die S. Joannis plurima habentur mdulgentlre. In­
super Innocentius Pontífex dixit: Adcò magnre snnt in~ulge.n~ire 
Lateranensis E cclesire, ut numerari nequaquam possmt ms1 a 
solo Deo quas omnes egomet confirmo. lnsuper Bonifacius Pon­
tífex dixit: Si scirent homines quot sunt indulgcnti::.e in S. Joannis 
Lateranensis Eclesia a multis Ponti:ficibus Concessre, non opus 
esse Jerosolymitanum Sepulchrum, neque Sanctum Jacobnm Ga­
litim invisere; et eas omnes conrirmo. Denique cnm ab antiquis 
tempotibua Altare Sanctissimre Anuntiationis B. Marim Virginis 
privilegiatum foret , qu od destructum fuit causa renovationis 
Ecclesim: iis temporibus Innocentius Papa X. monitus de antiquo 
privilegio, illud concessit Altari Sanctissimi in perpetuum. Quas 
quidem indulgentias , gratias, favores, indulta, privilegiaque, 
omnes ferè Romani Pontifices confirmarunt: prresentim varo Ale­
xander U. Anastasi us IV. Ale:xander III. Innocentius III. Hono­
rius HI. et Gregorius IX. ad quorum exemplar ea renovarunt 
Innocentius IV. et novissime Innocentius per suas litteras, qua­
rum tenor r.alis est. Inocentius Episcopus Servus aervorum Dei 
dilectis filiïs Capitulo, et Canonicis Ecclesire Lateranensis Salutem 
et Apostolicam benedictionem. Vigilanti atque supereminenti spe­
cula Apostolicre Sedis, qua cunctis Deo Auctore licet immeriti 
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prresidemus, ac aliïs monemur prreesse, et hortamur actus nostros 
rita componere, et omnium verum varietates cum ea cautela, et 
moderatione distinguere, ut de vultu etiam iudicium prodeat, et 
oculi nostri videant requitatem. Congrue igitur officii nostri exe­
quimur actus, si unicuique Ecclesim. Suum honorem, et dignita­
tem servemus: et Eclesias, qure digniores et Santiores habentur 
in sui status prerogativa vigilati Studio custodire curemus et a 
Summo Patre familias redJeuclo singulis debita conmissre nobis 
dispensationis sempiternre recipiamus incrementa merceclis. Cum 
igitur iuxta nobis traditam a Deo dispensationem omnibus Eocle­
siis Apostolica sollicitudine invigilare, et attendere debeamos; 
multo magis circa Lateranensem, qure prmcipua, et principalis est 
Orbis terrarum Ecclesiarum Mater, Domino, et Sedes Apostolicm 
Cathedrre, eiulilque Ecclesiarum Subiectar{¡m eisdem commodum, 
et perfectam curam, et vigilantiam adhibere eompelimur. Ea prop· 
ter dilecti filií Ecclesiam vestram, et alias eidem subiectas ad 
exemplum prredecessorum nostrorum Alexandrí li. Anastasij IV. 
Alexandrí III. Innocenti IV. Honorii III., et Gregorii IX . .R.oma­
norum Pontificum Apostolicre Sedis privilegia comunicamus; con­
firmantes omnes indulgentias , concessiones , inmunitates , et 
exemptiones a dict.is Predecessoribus nostris Romania Pontificibus 
vobis, et Ecclesire vestrre et membri'> eins concessas; statuentes 
quoque Ecclesias, quascumque Oapellas, possesiones , et bona 
eidem Ecclesim prresenti, aut in futmum concessione Pontificum, 
largitione Regum, vel Principum, et oblatione fidelium, seu aliïs 
iustis modis domino propitio firma poterit adipisci vobis, vestris­
que successoribus, et illibata permaneant: adjicientes ad hoc de­
cretum Praedecessorum nostrorum, ut eadem tanquam principa­
lis Mater, et Domina, curo omnibus Ecclesiis, et membris suís 
omnino sit libara, et nulli prorsus nisi R omano Pontifici sit su­
bit~cta . Sancimus praeterea, et Auctoritate Apostolica indulge­
mus, ut quoties aliquis peregrinorum in Parochiae vestrae, vel 
Oapellarum aedibus sine testamento decesserit, eius bona sine 
alicuius contradictione, et impedimento, nisi haeredum, si haere· 
des habuent, ad quos habeant de iure devotui, dictae Ecclesiae 
vestrae perveniant, nisi alieni abscondere, vel alienari sit facul­
tas. Precipimus enim praesenti Decreto, ut nullus in vos, et 
Ecclesiam vestram, et alias ei subiectas in clericos, vellaicos su­
blatos eisdem excomunicationis sententiam promulgara praesu­
mat; quod si quisque in eos huiusmocli Sententias, vel alias atten­
tare, minuere, seu vos quibuslibet rationibus molestara praesump­
serit, vel constitutionis huius paginas violare, vel contra eas 

134 
venir~ tentaverit, 2 et 3. r ite communitus,nisi pro suppressione 
praedlCtorum satisfactionem contraxer it, maioris Excomunicatio­
nis sententiam incurrat, et protestate honorisque dignitate ca-. 
reat reumque te Divino iudicio existere de perpetrata iniquitate 
cognoscat, et a Sam·amento Corporis, et Sanguinis Domini Nos tri 
J esu Christi Redemptoris alien us fiat, atque in extremo examine 
distric~~ subiaceat ~ltioni : Cunctis varo eidem Ecclesiae, suisque 
E~clesus , et_ C~pelhs, sua iur a observantibus sit pax Dom:ni Nos­
tn Jesu Chnstl, quatenus, et hic sinceram benedictionem r ita 
~erci~iat, et a praedicto di stricto i u di ce praemia aeternae pac is 
1~vemat. ~m~n. Cumque postea Sixtus V. quaecumque Monaste­
ria, vel aha p1a Loca in eiusdem Sacrosantae Lateranensis Eccle­
,siae ~r~ng~am, seu membrum erecta, huiusmodi indulgentiarum 
~t. ~nvilegtar~m comunicatione decoravit per litteras, quarum 
mlttum est: 81 cunctas &. P ropterea bonorum omnium virtute dic­
tam Ecclesiam Bea.tae Mariae Virginis de Begoña, Villae de Bil­
bao, Dominij Viscayae, Dioocesis Oalagurritanae omnibus indul · 
gentiis, indubris, gr atiis, spiritualibus privilegÚs, inmmunitati­
_!Jus, et exemptionibus supra commemoratis gaudere, et fruí in 
~er~e~uum d.eclaramus, Datum Laterani die 7 Martij 1699. Sanc­
t t.SSimi_ vero m Christo Patris, et D. N. D. Innocentij Divina pro­
vtdent~a Papae XII Anno eius octavo .=Joannes Franciscus Ripa 
Canomcus L aterancnsis a secret~s. 

IV.- Bula àe agregacion con(orme à la segunàa copia 
que inse1·ta el P. Granàa. 

~ni:ersis Christi fi.delibus pr;.esentes inspecturis, pariterque 
audttuns salutem, et sinceram in D omino charitatem. Sacrosanc­
ta Lateranensis Ecclesia, quemadmodum Romanorum J:>ontificum 
et P apalis Summorum Antistitum, sedes omnium Ecclesiarum Ur~ 
bis et Orbis Caput est, et Mater: ita I mperialis Basílica piissimi 
; mperatoris Constan~ini Magni precibus in Palatio suo Imperiali 
extr~1cta, et ad publicam Christianre Religionis prredicationem a 
S. S1lvestro Papa I. in honorem Salvatoris Doinini nostri dedica­
ta; constituta est Prínceps super omnes Gantes et Regina sic 
d

. ' ) 
lsponeute eodem Salvatore Domino Nostro Jesu Christo, qui Rex 

et Sacerdos summus est secundum ordinem Melchisedech. H inc 
ipsius Salvator is voce é Crelo delapsa in eius consecratione Ro­
~an.o pop~lo ~acem annunciantis . Hinc ntriusque Testamenti pre­
c~osis Rehquus a S umnis P ontificibus, et devotissimis Imperato­
rtbus, atque Helena Aug usta olim ilustrata. Hinc venerandis 
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Sanctorum Apostolorum Petri, et Paulí Capitibus decorata. Hinc 
Christianorum Principum emulanti cultu, et veneratione prosa· 
~uto; Summus Pontífex Romanorum Imperatores de fra.tum nu­
mero, Re~es, infilios ha.bet dilectissimos. Qu&. propter, licet uni­
versali fore omnes Ecclesire per Or bem dispositre eidem snbijcian­
tur, nihilominus, in singnlis Regionibus quasdam peculiares 
Specia.li sibi dilectionis vinculo unitas, seu alio titulo expectantes 
respicere consaevit; atque ut Matar Crelestis, et Pontifica=~ magni­
ficentire Sol Selectes sibi filios Communicatis quari Splendoribus 
1n Cunetes populos sure radios charitatis effundit. Sane novissi­
mis temporibns gloriosre memorire Carolus V . Romanorum Impe­
rator ex Angustissimo Austriacorum Sanguina ortus, ad Aposto­
licam banc sedem accedens, prredecessorum c;uorum Sicilire Re­
gum vestigiis inhrerendo, singularibus eam muneribus, et privi­
legiïs affecit; i ta, ut semen eius mento de generatione in genara­
t.ionem apud eam sit in memoria. sempiterna. Cum i taque Ecclesia 
Beatre Marire de Begoña nuncupa.ta, in districtu Villre de Bilbao, 
Calagurritanre Dioocesis, fnerit Sacrosanctre nostrre La.teranensi 
Basilicre de Consensu Ordina.rii loci usque de anno 1536 sub die 
nona Kalend. Septemb. ab Antonio de Zubia submissa, unita, 
agregata, et incorporata, ut ex registro submisionis huiusmodi 
ex.istente in Archivio nostro in libro signato num. 5 fol. ~4 a me 
subscripto . Canonico Secretaria Specialiter recognito; ad boc, ut 
omnibus gratiis, indultis, indulgentiis, et Spir itualibus privilegiïs 
frueretur, posiretur, et gauderet, quibus omnes Eclesire, Orato­
r io et pia . L oca qurecumque aidem nostrre Sacrosanctre Latera­
nensi Basilicre unita, submisa, annexa, et aggregata vigore in­
dultorum Apostolicorum nobis a quam pluribns Sumnis Romania 
:Pontifi.cibus concessorum, et Confirmatorum. Nos a de::~laratione 
felic. rec)rdat. Paulí Papre V . non recedentes. Decret.oque Sac. 
Congregat. indulgenti.arnm emanato sub. 7 Martii 1678 inhreren­
tes. In Pa.tnarchio nostro Capitulariter Congregati auctoritati 
prrefatorum indultornm Apostoi~corum, dictam Ecclesiam Sanctre 
Marire de Begoña districtus Villre de Bilbao; Calagurritanre Dioo­
cesis, ut prrefetur submissam, unitam, aggregatam, et incor­
poratam dictre nostrre Sacrosanctre Lateranensi Basilicre, omni­
bus indulgentiis, indultis, gratiis, et Spiritua.libns privilegiïs 
gaudere, potiri, et frui tenora prresentium declaramus. Qua.rum 
quidem indulgentiarum tenor talis est . Ab initio Siquidem Cons­
t"ntinus :M:agnus I mperator postquam in ea per Sacrum Baptis­
mum a S. Silvestre P apa a lepra mundatus est, dixit: E cce Pala­
tium meum in Ecclesiam Dei Conver tí; effunde, ergo, Soper eam 
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t uam largam beuedictionem pro omnibus qui ad aam confluxerint: 
et S. Silvester respondit: Dominus noster Jesus Christus qui te a 
lepra mundavit, et sanctificav1t te S. Fonte Baptismatis, per 
suam misericordia.m mundet, et purificat omnes venientes ad eam 
sine lethalis pecca.ti labe, et sit illis in remedium omnium pecca­
torum. Deinde in Ara maxima sunt 48 annorum indt.lgentire, et 
totidem quadragenre, ac tertire partís omnium peccatorum remis­
sia. Insuper Silvest er Pontifex Concessit Sacello, Cui nomen fac­
turo est mortuorum, apud Sacr arium dictm E cclesire, quod quoties 
Sacrum quis in ara ibi Colocata Celebraverit, extrahat a Purga · 
toriis preuis animam unam. Item infesto Dedicationis Archiba­
silicre Salvatoris, cuius !con ibi Rom'l.no populo mirabiliter appa­
ruit, dum a Beata Silvestro Consecraretur nono Novemb. indul­
gentiam plenariam. Insuper Booifacius IX, Pontífex dixit: Si 
quis ad nostram Sedem Lateranensem precationis ergo venerit 
pietatis, aut per egrinationis, totus ab omni peccati sorde expie­
t ur . Insuper S . Gregorius Pontífex I qui eandem Basilicam ab 
hrereticis devastatam, moxque restitutam, iteram Consecravit; 
Confirmavit omues indulgentias per Beatum Silvestrum, et alios 
Concessas, Insuper , prim:-. Dominica quadragesimre Statio baba­
tur, ac indulgentia, et [remissio peccatorum. Insuper Dominica 
Palmarnm habetur Statio, et omnium peccatorum remissio. !nsu· 
IJer die Cenre Domini indulgentia planaria omnium peccatorum. 
Insupet· Sabbato Sancta planaria omnium peccatorum remissio. 
Insuper die S. Joannis Apostol i , et Evangelistre Statio, et indul­
gentia planaria. Insuper in Sacello S. Joannis Bapfstre qui dici­
tur In Fonte, ubi Constantinus I mperator Salutari aqua aspersus 
est; et in quod, ob loci Sanctitatem nunquam feminre ingrediuntur, 
quotidie adest omnium peccatorum remissio. Insuper in Sacello 
Di vi Laurentii, quod vocatur Sancta Sanctorum, et in ipsnm Sa­
cellum maxima loci Sanctitate nunquam mulieres ingrediuntur, 
infinitre habentur in<lulgentire; et in fronte illius brec verba legun­
tur: Non est in to to Sanctior orbe lo cus. I ns u per, qui de vote S ca­
lam Sanctam, qure ~8 gradua habet, quam Helena I mpet·atrix a 
Jer osolymre de domo Pilati traducendam curavit, et quam Chris­
tus Dominua tempore sure Passionis propio Sacratíssima suo San­
guina aspersit, acquirit Septem annos indulgentire Singulos gra­
dus ascendendo. Insuper, in Sacello Divi Thcmre apud maximam 
eiusdem Ecclesire Aram orientem versus locatur Arca veteris 
T estamenti; una cum Moysis virga, et A.ar onis baculo, simulque 
Mansa Magna in qua Ohristus Dominus una cum Discipulis suïs 
cmnavit . Die S. J oannis plurimre habentur indulgentire. Insuper 
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Innocentiua Pontífex dixit: Adeò magnre, et infinitre sunt indul­
gentire Lateranensis Ecclesire, ut numerari nequaquam possint, 
nisi a solo Deo; qua.s omnes egomet confirmo I nsuper Bonifacius 
Pontífex dixit: Si scirent homines quot s:tnt indulgentire in S . 
J oannis Lateranensis Ecclesire a multis Pontifici bus Concessre, nou 
opus esset Jerosolymitanum Sepulchrum, neque Sanctum Galretire 
Jacobum invisere; et eas omnes Confirmo. Denique, cum ab anti­
quis temporibus Altare Sanctissimre Annuntiationis B. Marire Vir­
gínia privilegiatum for at, quod destructnm fui t Causa r enovatio ­
nis E cclesire; iis nostr is temporibus Innocentius Papa X monitus 
de 'lntiquo privilegio, illud concessit Altari Sanctissimi Sacra­
menti in perpetuam. Quas, quidem, indulgentias, gratias, fava­
res, indulta, privilegiaque, omnes iorè Romaní Pontifices confir­
marunt; prresertim, vero, Alexanfler !I. Anastasius IV. Alexan­
der III. Inocentius III Honorius III. et Gregorius IX, ad quorum 
exemplar ea renovarunt Innocentius IV. et novissimè Innocen­
tius IV per suas litteras, quarum tenor talis est . Innocentins, ser · 
vus servorum Dei, dilectis fi.liis Capitdo, et Canonicis Eclesire La­
teranensis sal u tem, et Apostolicam benedictionem. Vigilanti, a tque 
supereminenti Specula Apostolicre Sedis, qua cunctis, Deo Aucto­
re, licet immeriti prresidemus, ac ali is monemur prreess~:, et hor· 
tamur actus nostros nitè Componere, et omnium rerum varietates 
Cum ea Cautela, et moderatione distinguere, ut de vultu atiam 
indiciam prodeat, et aculi nostri videant requitatem: Congrne 
igitur officii nos tri exiquimur actua, si unicniq u e Ecclesire Suum 
honorem, et digni tatem Servemus; et Ecclesias , qure digniores, et 
Sanctiores habentur, in sui Status prerogativa vigilanti Studio 
Custodire curemus; et a Summa Patre familias reddendo Singulis 
debita Comissre nobis dispensationis Sempiternre recipiamus in­
crementa mercedis. Cum igitur iuxta nobis traditam a Deo dis­
pensationem omnibus Ecclesiis Apostolica sollicitudine invigila­
re, et attendere debeamus; multo magis circa Lateranensem, qure 
prrecipua et principalis est, Orbis ten ·ar um E clesiarum Matar, 
Domina, et Sedes Apostolicae Cathedrae, eiusque Eclesiarum su­
biectarum eisdem conmodum perfectum, curam, et vigilantiam 
adhibere Compelimur. Ea propter dilecti filií Ecclesiam vestram, 
et alias aidem subiectas ad exemplum praedeces~orum nostrornm 
Alexaudri II. Anast:\sii IV. Alexandrí III. Inocentii III. Hono­
rii III et Gregorii IX. Romanorum Pontificum Apostolicae Sedis 
privilegia Communicamus; Confirmau tes omnes indulgentias, Con­
cessiones, immunitates, et exemptiones a dictis praedecessoribus 
nostris Romania Pontificibus vobis, et Eccletiae vestrae, et mem-
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bris eius Concessas: Statuentes quoque Ecclesias, quascumque 
Capellas, possessi~nes, et bona eidem Ecclesiae in presenti, ~ut 
in futurum concessions Pontificum, largitione Regum, vel Pnn­
cipum , et oblatione fidelium , seu aliïs instis modis domino 
propitio firma poterit adipisci vobis, v&strisque successoribus, 
et illibata permaneant; adjicientes ad hoc decretum Praede­
cessorum nostrorum, ut eadem tanquam principalis Ma.ter, et Do­
mina, cum omnibus Ecclesiis et membris suís omnino sit libera, 
et nulli prorsus. nisi Romana Pontifici, sit subiecta. Sancimus 
praeterea, et auctoritate Apostolica indulgemus, ut quoties al~­
quis peregrinorum in Parochiae vestrae, vel Capellarum aedl­
bus sine testalliento decesserit, ei us bona. sine alicuius contradic­
tione, et impedimenta, nisi haeredum, si haeredes habuerit, ad 
quos habeant de iure devolvi¡ dictae Ecclesiae vestrae perveniant; 
nisi alicui abscondere vel alienara sit fo.cultas. Praecipimus enim 
praesenti Decreto, ut nullus in vos, et Ecclesiam vestram, et ali as 
ei subiect.as, in clericos, vellaicos oblo.tos eisdem excommunica­
tionis Sententiam promulgara praesumat. Quod si quisquam in 
eos huismodi sententia.s, vel alias attentare, minuere, Seu vos 
quibuslibet rationibus molestara praesumperit, vel constitutionis 
huius paginas violare, vel contra eas venire tenta.verit, 2. et 3. 
1·ite Commonitus, nisi pro suppressione praedictorum Satisfactio­
nem Contraxerit, maioris ExcommunicationisSententiam incurrat.: 
et potestate, honorisque dignitate, careat: reumque se Divino in­
dicio existere de perpetrats. iniquitate cognoscat: et a Sacramento 
Corporis, et Sanguinis Domini Nostri Jesu Christi Redemptoris 
alienus fiat¡ atque m extremo examine districte subiaceat ultioni. 
Cunctis verò eidem Ecclesiae, Suisque Ecclesiis, et Capellis, sua 
iura observantibus sit pax Domini Nostri Jes11 Christi, qoate­
nus, et hic sinceram benedictionem vité percipiant, et a praedicto 
districto judica proomia eternae pacis mveniant. Amen. Cumque 
postea Sixtus V. quaecumque Monasteria, Ecclesias, vel alia pia 
Loca in eiusdem Sacrosanctae Lateranensis Ecclesiae grangiam, 
seu membrum erecta, hui us modi indulgentiarum, et privilegiorum 
Communicatione decoraverit per litteras, quarum initium est: Si 
cunctas, &. Propterea : orum omnium virtute dictam Ecclesiam 
Beatae Mariae Virginis de Begoña, ut pra.efertur nobis submís­
sam, omnibus indulgentiis, indultis, gratiis, Spiritualibus privi­
legiïs, immunitattbus, et exemptionibus Supra conmemoratis gau­
dere, et fruí in perpetuum declaramus. Datum Laterani die 9 Ju­
lii 1699. Innocentii Papae XII anno eius nono= Jo. Fhilippus d,.e 
RubbiS Canonicus Camerarius. Ceptimius Olgiatus Canonicus Ca-
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merarius=J oannes Fr&.nciscus Ri pa Canonicus La.teranensis a 
Secretis.